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Nachdem uns viel mehr Anfragen erreichen als Praktikumsplatze am Universitétsklinikum Salzburg der Paracelsus Medizinischen
Privatuniversitat (Christian-Doppler-Klinik, Landeskrankenhaus) zur Verfigung stehen, ersuchen wir Sie um Verstdndnis, dass
spezielle fachliche Voraussetzungen fir ein Praktikum im Rahmen des Psychologiestudiums notwendig sind. Eine Zusage fir ein

Praktikum ist demnach frihestens nach positivem Abschluss der im 4. Studiensemester vorgesehenen Lehrveranstaltungen még-
lich.

Fir die Organisation und Betreuung von Psychologiepraktikant:innen stehen in der CDK

» an der Universitatsklinik for Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik im Sozialpsychiatrischen Zentrum Frau
Mag. Brandy Pearce (b.pearce@salk.at),
* im Bereich Suchtmedizin Herr Mag. Rudolf Rohrer (r.rohrer@salk.at),
= in der Universitatsklinik for Kinder- und Jugendpsychiatrie Frau Mag. Tatjana Hertz (t.hertz@salk.at ),
sowie im LKH
= fir die Universitatsklinik for Kinder- und Jugendheilkunde Frau Anna Spitzinger, MSc (a.spitzinger@salk.at),

For Praktikant:innen im Rahmen der Psychotherapieausbildung sind an der

= Universitdtsklinik for Kinder- und Jugendpsychiatrie Frau Dr. Karin Buchner (k.buchner@salk.at),
= Universitdtsklinik for Psychiatrie, Psychotherapie u. Psychosomatik Frau OA Dr. Renate Stelzig (Mail: r.stelzig@salk.at)
= Universitatsklinik for Kinder- und Jugendheilkunde Frau Anna Spitzinger, MSc (a.spitzinger@salk.at)

zusténdig.

Wenn Sie also Ihr Pflichtpraktikum bei uns absolvieren méchten, ersuchen wir Sie, den oben angefihrten Mitarbeiter:innen
folgende Unterlagen zu senden:

e Bewerbungsschreiben samt Lebenslauf mit Angabe des gewinschten Prakfikumszeitraums
e Nachweis des 4. erfolgreich abgeschlossenen Studiensemesters i.R. des Bachelor-Curriculums Psychologie

Sollten Sie eine Zusage fir ein Praktikum erhalten, missen Sie unbedingt vor Beginn lhres Praktikums vorbereitete Anmelde-
formulare ausfillen, lhre Immunitét gegen Masern, Mumps, Rételn und Varicellen nachweisen, eine Bestétigung der Ausbil-

dungsstelle, dass es sich um ein Pflichtpraktikum handelt sowie eine Bestétigung einer aufrechten Unfallversicherung beibrin-
gen. Wenn Sie eine Praktikumszusage erhalten, fordern Sie bitte 8 Wochen vor Praktikumsbeginn im Sekretariat des Instituts

for Klinische Psychologie (klin-psychologie@salk.at) alle Anmeldeformulare an.

rifen

Mit freundliche

>
dreas K. Kaiser, MSc
Instituts fir Klinische Psychologie

Mag. Dr,
Leiter
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